

令和7年度

八尾空港B滑走路等（改良）基本設計

積算書

近畿地方整備局 神戸港湾空港技術調査事務所

令和7年6月

積算内訳表

八尾空港B滑走路等(改良)基本設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					7,648,559	
計画・開発・調査等業務					7,648,559	
港湾計画等調査業務					7,648,559	
港湾計画調査					7,311,250	
計画準備					448,100	
1 計画準備		式	1.00	448,100.00	448,100	
資料収集・整理					282,850	
2 資料収集・整理		式	1.00	282,850.00	282,850	
現地調査					215,300	
3 現地調査		式	1.00	215,300.00	215,300	
滑走路改良設計					5,419,700	
4 滑走路改良実施設計(1業務当り)		式	1.00	702,600.00	702,600	
5 滑走路改良実施設計(打換え)		式	1.00	2,242,100.00	2,242,100	
6 滑走路端安全区域検討における留意事項の整理		式	1.00	2,475,000.00	2,475,000	
関係者協議					468,150	
7 関係者協議		回	1.00	468,150.00	468,150	
打合せ協議					457,000	
8 設計協議(事前協議)		回	1.00	126,500.00	126,500	
9 設計協議(中間報告)			1.00	126,500.00	126,500	

積算内訳表

八尾空港B滑走路等(改良)基本設計

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
10 設計協議(最終報告)		回	1.00	204,000.00	204,000	
成果		回			20,150	
11 公開用成果品の作成		式	1.00	20,150.00	20,150	
直接経費					337,309	
事務用品費					66,793	
12 事務用品費		式	1.00	66,793.00	66,793	
業務成果品費					270,516	
13 業務成果品費		式	1.00	270,516.00	270,516	

総括表

八尾空港B滑走路等(改良)基本設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	7,311,250 + 337,309				7,648,559	
直接人件費					7,311,250	
直接経費					337,309	
その他原価	$7,311,250 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,937,108	
業務原価	7,648,559 + 3,937,108				11,585,667	
一般管理費等	$11,585,667 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 4,548$				6,234,333	
業務価格	11,585,667 + 6,234,333				17,820,000	
消費税等相当額	$17,820,000 \times 10.00\%$				1,782,000	
業務委託料	17,820,000 + 1,782,000				19,602,000	

単価表・施工パッケージ

八尾空港B滑走路等(改良)基本設計

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師（B）		人	2.50	48,500.00	121,250		
合 計	作業能力：1.00式			448,100.00	448,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：資料収集・整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	2.50	48,500.00	121,250		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00式			282,850.00	282,850		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港B滑走路等(改良)基本設計

番号：3

名称：現地調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00式			215,300.00	215,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：4

名称：滑走路改良実施設計(1業務当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	0.500	77,500.00	38,750		
主任技師		人	2.000	66,900.00	133,800		
主任技師		人	0.500	66,900.00	33,450		
技師（A）		人	3.500	59,600.00	208,600		
技師（A）		人	0.500	59,600.00	29,800		
技師（B）		人	2.000	48,500.00	97,000		
技師（C）		人	4.000	40,300.00	161,200		
合 計	作業能力：1.00式			702,600.00	702,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港B滑走路等(改良)基本設計

番号：5

名称：滑走路改良実施設計(打換え)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	7.000	66,900.00	468,300		
主任技師		人	0.600	66,900.00	40,140		
技師（A）		人	8.300	59,600.00	494,680		
技師（A）		人	1.200	59,600.00	71,520		
技師（B）		人	13.600	48,500.00	659,600		
技師（C）		人	10.900	40,300.00	439,270		
技術員		人	1.900	36,100.00	68,590		
合 計	作業能力：1.00式			2,242,100.00	2,242,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：滑走路端安全区域検討における留意事項の整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	10.500	66,900.00	702,450		
技師（A）		人	13.500	59,600.00	804,600		
技師（B）		人	9.000	48,500.00	436,500		
技師（C）		人	10.500	40,300.00	423,150		
技術員		人	3.000	36,100.00	108,300		
合 計	作業能力：1.00式			2,475,000.00	2,475,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港B滑走路等(改良)基本設計

番号：7

名称：関係者協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.000	66,900.00	133,800		
技師（A）		人	2.500	59,600.00	149,000		
技師（B）		人	1.000	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	2.500	40,300.00	100,750		
技術員		人	1.000	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00回			468,150.00	468,150		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：8

名称：設計協議(事前協議)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.000	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：9

名称：設計協議(中間報告)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.000	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

八尾空港B滑走路等(改良)基本設計

番号：10

名称：設計協議(最終報告)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	1.000	77,500.00	77,500		
主任技師		人	1.000	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.000	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			204,000.00	204,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：11

名称：公開用成果品の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(C)		人	0.50	40,300.00	20,150		
合 計	作業能力：1.00式			20,150.00	20,150		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：12

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	66,793.00	66,793		
合 計	作業能力：1.00式			66,793.00	66,793		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：13

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	270,516.00	270,516		
合 計	作業能力：1.00式			270,516.00	270,516		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし